
 
I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 

e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268 
C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 

 

 

 
 
 
 
 

AL SITO WEB 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA - MAD       

CLASSE DI CONCORSO A044 
SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL’ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA 
MAD PERVENUTE DAL 01/07/2022 AL 31/08/2022 - Nota Prot.n. 6566 del 22/06/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto N. 47 del 04/05/2022 emesso dall’ Ufficio Scolastico Regionale per la 
 Basilicata – Ufficio IV - Ambito territoriale di Matera, che ha disposto la determinazione 
 organica dell’autonomia della scuola di primo e secondo grado per l’a.s. 2022/2023, da 
 quale si evince che, in riferimento alla classe di concorso A044 – Scienze e tecnologie 
 tessili, dell’abbigliamento e della moda, sono disponibili numero 12 ore residue; 
VISTO il Bollettino nomine di ogni ordine e grado a tempo determinato nella provincia di Matera 
 personale docente – Decreto n.151 del 08/09/2022, che non ha individuato l’avente diritto 
 al conferimento delle numero 12 ore; 
VISTA la richiesta di informazioni inviata da questa Istituzione Scolastica all’ Ufficio Scolastico 
 Regionale per la Basilicata – Ufficio IV - Ambito territoriale di Matera, in data 
 26/09/2022 Prot.n. 8910; 
VISTA la Nota Prot.n.7853 del 18/10/2022 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata – 
 Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera, acquisita in data 18/10/2022 con Prot.n. 9911, 
 con la quale ha comunicato che, in riferimento alla classe di concorso A044 - Scienze e 
 tecnologie tessili, dell’abbigliamento e della moda, “la graduatoria risulta esaurita o 
 senza aspiranti “  
VISTA l’O.M. 112 del 6 maggio 2022 avente per oggetto” Procedure di aggiornamento delle 
 graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art 4, comma 6-bis e 6-ter, della legge 3 
 maggio 1999, n.124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
 educativo, che all’art.2 comma 5 dispone “In caso di esaurimento o incapienza delle GPS, 
 sono utilizzate le graduatorie di istituto di cui all’ articolo 11”; 
VISTA la convocazione con il sistema informatizzato del Ministero  dell’Istruzione, dalle 
 graduatorie di Istituto di II e III fascia e degli istituti viciniori, effettuata in data 
 18/10/2022 Prot.n. 9915, che ha individuato l’avente diritto inserita nella graduatoria 
 relativa alla classe di concorso A044; 
VISTA l’acquisizione dell’impossibilità della docente di accettare la relativa supplenza ai sensi 
 dell’art. 13, comma 21 dell’O.M. 112/2022 che cita “Nel predetto limite orario, il 
 completamento è conseguibile con più rapporti di lavoro a tempo determinato da svolgere 
 in contemporaneità esclusivamente per insegnamenti per i quali risulti omogenea la 
 prestazione dell’orario obbligatorio di insegnamento prevista per il corrispondente 
 personale di ruolo. Per il personale docente della scuola secondaria il completamento 
 dell’orario di cattedra può realizzarsi per tutte le classi di concorso, sia di primo che di 
 secondo grado, sia cumulando ore appartenenti alla medesima classe di concorso sia con 
 ore appartenenti a diverse classi di concorso, ma con il limite rispettivo di massimo tre 
 sedi scolastiche e massimo due comuni, tenendo presente il  criterio della facile 
 raggiungibilità.” 

   

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” - Matera 

 

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale – Arti ausiliarie delle professioni sanitarie: Odontotecnico  
 Servizi commerciali - Industria e artigianato per il made in Italy   

Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali  
 Manutenzione e assistenza tecnica   

 

mailto:mtis009001@istruzione.it




 
I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 

e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268 
C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 

 

 

VISTO l’art. 13, comma 23 dell’O.M. 112/2022 che cita” Fermo restando quanto previsto 
 dall’art. 2, commi 5 e 6, in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto il dirigente 
 scolastico conferisce la supplenza all’aspirante che ha manifestato la propria 
 disponibilità e che non sia inserito in alcuna graduatoria della stessa provincia
 o di altra provincia, individuando prioritariamente tra coloro che hanno  conseguito il 
 titolo di studio previsto o, in subordine, che lo stanno conseguendo; 
VISTE le domande di Messa a disposizione – MAD, pervenute dal 01/07/2022 al 31/08/2022, 
 secondo le disposizioni indicate nella Nota Prot.n. 6566 del 22/06/2022; 
VALUTE le autocertificazioni prodotte dai docenti interessati all’atto dell’invio delle MAD secondo 
 la TAB.A/4 dell’O.M. 112/2022; 
 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione della graduatoria degli aspiranti per il conferimento di numero 12 ore settimanali 
per la classe di concorso A044 - Scienze e tecnologie tessili, dell’abbigliamento e della moda 
 

GRADUATORIA ASPIRANTI  

 

N. COGNOME NOME 

TITOLO 
DI 

ACCESSO 
(Laurea) 

DIPLOMA 
SPECIFICO 

TITOLI 
ACCADEMICI, 
CULTURALI E 

PROFESSIONALI 

SERVIZI 

TOTALE Aspecifico Specifico 

1.  DI PEDE Katia 25,00 SI 13,00 3,00 10,00 51,00 
Inclusa nella Graduatoria Provinciale di supplenza nella provincia di Matera per altra classe di concorso 

 

GRADUATORIA ASPIRANTE ESCLUSA 

 

N. COGNOME NOME 

TITOLO 
DI 

ACCESSO 
(Laurea) 

DIPLOMA 
SPECIFICO 

TITOLI 
ACCADEMICI, 
CULTURALI E 

PROFESSIONALI 

SERVIZI 

TOTALE Aspecifico Specifico 

1.  MURENA Alessia 25,50 SI 23,00 0 0 48,50 
Esclusa in quanto inserita nelle Graduatorie Provinciali di supplenza nella provincia di Potenza per la classe di concorso 
A044 - SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL’ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA 

 

Si precisa che, in autotutela questa Istituzione scolastica, effettuerà i relativi controlli, secondo quanto 
disposto dall’art. 8, comma 7 dell’O.M. 112/2022 “L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il 
primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli 
delle dichiarazioni presentate”. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Caterina POLICARO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
a.a : Bruna FIORE 

 
 
 

mailto:mtis009001@istruzione.it

	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
	“I. Morra” - Matera

		2022-10-19T17:52:12+0200
	caterina policaro




